Алтайский край
Новичихинский район
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 1208

РЕШЕНИЕ

	«15»  августа 2022 года
	с. Долгово
ул. Кооперативная, 5
	№ 28/107

	      О числе и распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах на должность главы Долговского сельсовета Новичихинского района Алтайского края назначенных на 11 сентября 2022 года.

[bookmark: _Hlk100307901]На основании статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 92 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от 08 апреля 2022 года № 6/54-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на Участковую избирательную комиссию № 1208 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27.04.2022 года № 7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на Участковую избирательную комиссию № 1208 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам  на должность главы Долговского сельсовета Новичихинского района Алтайского края назначенных на 11 сентября 2022 года, Участковая избирательная комиссия № 1208

	РЕШИЛА:

1. Утвердить следующее число избирательных бюллетеней для голосования на выборах на должность главы Долговского сельсовета Новичихинского района Алтайского края назначенных на 11 сентября 2022 года:
– 423 избирательных бюллетеней.
2. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах на должность главы Долговского сельсовета Новичихинского района Алтайского края назначенных на 11 сентября 2022 года (приложение).
3. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в с. Долгово, ул. Кооперативная, 5 Долговского сельсовета Новичихинского района Алтайского края.
[bookmark: _Hlk104387001]5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Новичихинского района в разделе «МО Долговский сельсовет» в рубрике «Избирательная комиссия».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Косенкову Юлию Владимировну.

	Председатель участковой
избирательной комиссии

	Ю.В. Косенкова

	[bookmark: _GoBack]Секретарь участковой
избирательной комиссии

	Ю.Н. Мамонтова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Участковой избирательной комиссией № 1208
от 15 августа 2022 года № 28/107

Распределение
избирательных бюллетеней для голосования на выборах
на должность главы Долговского сельсовета Новичихинского района Алтайского края назначенных на 11 сентября 2022 года

	Наименование и номер
одномандатного / многомандатного избирательного округа и номер участковой избирательной комиссии
	Число
избирателей[footnoteRef:1]* [1: * Число избирателей в избирательном округе указывается по состоянию на 1 июля 2022 года.]

	Число
избирательных бюллетеней для голосования по одномандатному / многомандатному избирательному округу[footnoteRef:2]** [2: ** Число изготовленных бюллетеней не должно более чем на 1,5 % превышать число зарегистрированных избирателей. По каждому избирательному участку количество передаваемых бюллетеней не может превышать более чем на 0,5 % (но не менее чем на 2 бюллетеня) число избирателей, зарегистрированных на данном участке для голосования, и составлять менее 70 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей, на соответствующем участке для голосования на день передачи бюллетеней.]

	Одномандатный избирательный округ № 1

	Участковая избирательная комиссия № 1208
	355
	355

	Участковая избирательная комиссия № 1209
	68
	68

	Всего:
	423
	423